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Projekto rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Projekto tikslas – įgyvendinant Jaunimo politikos pagrindų įstatymo nuostatas, sutikti VšĮ 

„Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ pertvarkymui į biudžetinę įstaigą ir pavesti 

SADM įgyvendinti šios įstaigos savininkės teises ir pareigas. 

Dabartinė situacija:  

Seimas yra priėmęs Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimus (įsigalioja 2021-07-01), kuriais 

atsisakyta VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ ir numatyta, kad jaunimo politiką 

įgyvendina Vyriausybės įgaliota institucija. Po VšĮ  „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“ 

pertvarkymo tarptautines ir ES programas jaunimo srityje įgyvendina ir administruoja jaunimo politiką 

įgyvendinanti Vyriausybės įgaliota institucija.  

Vyriausybei pasiūlyta iki 2021-07-01 pradėti VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros“  

pertvarkymo į biudžetinę įstaigą bei reorganizavimo procedūras. 

VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ dalininko (savininko) teises šiuo metu įgyvendina 

SADM, iki 2020-10-01 šias teises įgyvendino Jaunimo reikalų departamentas prie SADM (50 proc.) ir 

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (50 proc.).  

Vyriausybė 2020-09-23 priėmė sprendimą (nuo 2020-10-01) perimti valstybės nuosavybėn iš Lietuvos 

jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) neatlygintinai perleidžiamas VšĮ „Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūra“ dalininko teises ir pavesti SADM įgyvendinti valstybės, kaip šios įstaigos 

dalininkės, teises ir pareigas. SADM pagal sutartis su LiJOT ir Jaunimo reikalų departamentu yra 

neatlygintinai perėmusi jų abiejų VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ turtines ir 

neturtines teises bei yra tapusi vienintele jos dalininke.  

Agentūra įgyvendina ir administruoja tarptautines ir ES programas, pvz., Erasmus+ programą (agentūroje 

– 19 pareigybių, įstaigai išlaikyti kasmet skiriama apie 165 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų, apie 507 

tūkst. eurų skiria Europos Komisija vykdomų ES programų administravimo išlaidoms padengti).  

Jaunimo politiką įgyvendinančių įstaigų pertvarką planuojama vykdyti etapais: 1) VšĮ „Jaunimo 

tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ bus pertvarkyta iš viešosios į biudžetinę įstaigą; 2) pertvarkyta 

įstaiga bus reorganizuota ją prijungiant prie Jaunimo reikalų departamento, kuris perims abiejų įstaigų 

funkcijas. 

Projekto esmė. Siūloma: 

1) Sutikti, kad VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ būtų pertvarkyta į biudžetinę 

įstaigą. 

2) Pavesti SADM įgyvendinti valstybės, kaip po pertvarkymo veiksiančios biudžetinės įstaigos 

savininkės, teises ir pareigas.  

3) Nustatyti, kad po pertvarkymo veiksianti biudžetinė įstaiga įgyvendins ir administruos tarptautines ir 

ES programas jaunimo srityje, taip pat įgyvendins pertvarkomos VšĮ „Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūra“ teises ir pareigas. 

Numatomo pertvarkymo metu nebus VšĮ „Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra“ mažinamas 

pareigybių bei darbuotojų skaičius.  
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Derinimas. Projektas be pastabų suderintas su Vidaus reikalų ministerija, patikslintas pagal Finansų 

ministerijos pastabas. Teisingumo ministerija informavo, kad išvados neteikia, nes Projektas – 

nenorminio pobūdžio.  

Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020-11-23 išvadoje Nr. NV-3172 

pateiktas pastabas (suderinta darbo tvarka). 

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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